Управление образования
Верхнетоемского муниципального округа

М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение
В ерхнетоем ского  муниципального округа

«Корниловская средняя общ еобразовательная школа»

П Р И К А З
31 марта 2023 года № 187/01-10-01

п. Двинской

О НАЧАЛЕ ПРИЕМА В 1-Й КЛАСС НА
2023-2024 у ч е б н ы й  год

В соответствии с Федеральным законом № 272-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании
в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки РФ
№ 32 от 22.01.2014г. «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», на основании Правил приема граждан в МБОУ «Корниловская СОШ», в
целях обеспечения права граждан на доступное качественное бесплатное образование по
основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием заявлений граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год с

31.03.2023 года.
2. Сформировать на 2023-2024 учебный год один первый класс общей численностью

до 20 человек.
3. С 01.04.2023г. по 30.06.2023г. вести прием заявлений граждан, проживающих на

закрепленной за школой территорией и осуществлять зачисление в первый класс.

4. С 06.07.2023г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2023г.
вести прием заявлений граждан, не проживающих на закрепленной за школой
территории, и осуществлять зачисление в первый класс с учетом наличия
свободных мест.

5. Осуществлять прием заявлений граждан в первый класс по следующему графику: с
понедельника по пятницу с 8.30ч. до 16.30ч., обед с 12.00ч. до 13.00ч.

6. Тропину Людмилу Николаевну, секретаря-машинистку, назначить ответственной
за прием документов в первый класс, за прием заявлений в электронном виде и
регистрацию их в день обращения путем занесения сведений в журнал регистрации
заявлений в присутствии родителей.

7. Разместить информацию о начале приема детей в первый класс на официальном
сайте школы до 31.03.2023 года (ответственный Копалина И.В., лаборант).

8. Разместить информацию о начале приема детей в первый класс на
информационном стенде до 31.03.2023 года (ответственный Саладина Н.Б.,
заместитель директора по УВР ДО).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.